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Łódź

Ćwiczyli, żeby skutecznie zwalczać chuligańskie wybryki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dworcu Łódź-Kaliska odbyły się 

wspólne ćwiczenia funkcjonariuszy Od-

działu Prewencji Policji w Łodzi i Straży 

Ochrony Kolei. Obserwowała je delegacja 

policjantów ze Słowenii, która wysoko 

oceniła współdziałanie pododdziałów 

podczas wyprowadzania chuliganów  

z pociągu. 

 
W ramach  wieloletniej  współpracy Policji ze 
Strażą Ochrony Kolei,  w południe 7 września na 
terenie dworca  Łódź-Kaliska  odbyły się wspólne 
ćwiczenia obu służb. Wzięło w nich udział ponad 
130 funkcjonariuszy OPP w Łodzi, 6 funkcjona-
riuszy SOK, 2 ratowników medycznych oraz pra-
cownicy kolei. Do ćwiczeń wykorzystano dwa 
pociągi osobowe – starszego i nowego typu. Ich 
celem było doskonalenie współdziałania różnych 
służb podczas zwalczania wybryków chuligań-
skich w pociągach i na terenach kolejowych. 
   Uczestnicy działań wykonali dwa zadania we-
dług przygotowanych wcześniej scenariuszy. 
Pierwsze polegało na opróżnieniu pociągu z gru-
py agresywnych chuliganów, zabezpieczeniu ich 
pobytu na dworcu, zatrzymaniu prowodyrów 
oraz udzieleniu pomocy rannemu. Drugie – na 
niedopuszczeniu do konfrontacji antagonistycz-
nych grup chuliganów, z których jedna była  
w pociągu, a druga na peronie. Podczas ćwiczeń 
zarówno funkcjonariusze, jak i pozoranci byli 
wyposażeni w odpowiedni sprzęt. Dzięki temu 
stworzono bardzo realistyczne warunki, które 
wzbudzały zainteresowanie podróżnych przeby-
wających na sąsiednich peronach.  
   Wydarzenia na dworcu obserwowali dwaj poli-
cjanci ze Słowenii przebywający na delegacji  
w Łodzi. Oficerowie w swoim kraju służą w pio-
nie prewencji i przyjechali, aby wymienić do-
świadczenia z łódzkimi policjantami. Wysoko 
ocenili profesjonalizm uczestników ćwiczeń oraz 
  
 

ich współpracę i wyposażenie. Podobne działania 
będą powtarzane w przyszłości, aby przygotować 
służby do współpracy w sytuacjach zagrożenia.  
 

Materiały Zespołu Prasowego  
KWP w Łodzi 
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Łódź

Kultowy program kryminalny wraca na antenę. W roli ekspertów 

zobaczymy funkcjonariuszy z Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Już w październiku na antenę TVP 2, po 

7 latach przerwy, wróci „Magazyn Kry-

minalny 997” Michała Fajbusiewicza. 

Pierwsze klapsy do programu padły  

w sierpniu w siedzibie Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Łodzi.  

 
Gospodarzem programu będzie Michał Fajbu-

siewicz, a w jedną z głównych ról wcieli się 

łódzki aktor – Michał Filipiak, znany z roli  

w popularnym serialu telewizyjnym pt. „Bulio-

nerzy”. Zobaczymy także Sławomira Suleja („Ki-

ler”, „Pitbull”, „Kroll”). Zdjęcia kręcone są  

w całej Polce, a ich zakończenie planowane jest 

w listopadzie. – W programie będziemy poru-

szać zarówno nowe, jak i stare sprawy. Wyko-

rzystamy również materiały z archiwalnych 

odcinków magazynu „997”. W jednym z nich 

powróci sprawa seryjnego mordercy gejów  

z Łodzi, o której było głośno w latach 90-tych – 

mówi Michał Fajbusiewicz, prowadzący pro-

gram. – Oprócz zdarzeń kryminalnych, posta-

wimy również na prewencję – dodaje.  

   Formuła programu zakłada udział w nagra-

niach w studio „997” gości z ramienia Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi, a także współ-

pracę przy przygotowaniu inscenizacji filmo-

wych z tutejszymi funkcjonariuszami.  

   W tej serii planowane jest 11 odcinków. Pro-

gram można będzie oglądać od października na 

antenie TVP 2. Emisja planowana jest  

w czwartki o godzinie 22.35. Reżyserami 

 

 
 
 

programu są Michał Fajbusiewicz i Mariusz Brzeziń-

ski, a za produkcję odpowiada Agencja Produkcji 

Telewizyjnej i Filmowej TVP. 

 

Tekst i zdjęcie 
Małgorzata Kosmala-Cybart 
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W związku z zabezpieczeniem XXIII Przy-

stanku Woodstock na teren działania 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzo-

wie Wielkopolskim zostały skierowane 

siły z Wydziału Ruchu Drogowego Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

 

W dniach 1-7 sierpnia sześciu łódzkich funkcjo-
nariuszy brało udział w podoperacji, zabezpie-
czając punkty blokadowe umiejscowione na dro-
gach dojazdowych do miejsca, gdzie odbywał się 
festiwal. Dwóch policjantów dołączyło do zespo-
łów zajmujących się działaniami profilaktycznymi  
w czasie trwania operacji. W zabezpieczenie 
tegorocznej edycji Przystanku Woodstock zaan-
gażowano duże siły policyjne, aby każdy kto zde-
cydował się odwiedzić to miejsce mógł liczyć na 
pomoc, cenne wskazówki, właściwą reakcję  
i bezpieczeństwo. Łącznie w zabezpieczeniu 
wzięło udział 1600 policjantów z całej Polski.  
   Praca w punktach profilaktycznych odbywała 
się w systemie trzyzmianowym, a kolejka osób, 
które chciały poddać się badaniu na trzeźwość 
niejednokrotnie sięgała kilkudziesięciu metrów, 
bez względu na porę dnia i nocy. Uczestnicy fe-
stiwalu często potrzebowali pomocy w związku  
z różnego rodzaju zdarzeniami. Najczęściej cho-
dziło o zagubione telefony, dokumenty i portfe-
le, ale również o pomoc w odnalezieniu poszcze-
gólnych miejsc na festiwalu. Nie obyło się także 
bez pytań dotyczących interpretacji przepisów 
ruchu drogowego i innych ustaw, a także udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
   Dla funkcjonariuszy praca w punktach  
profilaktycznych była też świetną okazją do kre-
owania pozytywnego wizerunku formacji. 
Mieli także możliwość spotkania się z koleżan-
kami i kolegami z innych garnizonów Policji, 
uczestniczącymi w zabezpieczeniu. Mimo ogro-
mu pracy to właśnie bardzo pozytywna atmosfe-
ra  pozwalała złagodzić trudy ciężkiej służby. 
  Wysiłki policjantów zostały docenione przez  
 
 

Policjanci z Łodzi zabezpieczali XXIII Przystanek Woodstock 

przełożonych. Dowódca operacji policyjnej 
insp. Krzysztof Sidorowicz, I zastępca komen-
danta wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wiel-
kopolskim przekazał funkcjonariuszom wyrazy 
uznania i podziękowania za trud włożony  
w zabezpieczenie operacji Woodstock 2017. 
 

podkom. Kamil Wnukowski 
Wydział Ruchu Drogowego 

KWP w Łodzi 
Fot. Materiały WRD KWP w Łodzi  

i KWP w Gorzowie Wlkp. 
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Łódź

By pamięć o policjantach II RP nigdy nie zginęła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi aktywnie wspiera działania histo-

ryczno-patriotyczne prowadzone w łódzkim 

garnizonie Policji.  

 

Na Cmentarzu Wojennym w Tomaszowie Mazo-
wieckim, 13 lipca, odsłonięto obelisk w hołdzie 
funkcjonariuszom Policji Państwowej  Tomaszowa 
Mazowieckiego oraz sąsiednich powiatów, ofice-
rom zbrodni katyńskiej i represji NKWD z lat 1939 – 
1941. 
   Podczas tegorocznych obchodów Święta Policji  
w Bełchatowie odsłonięto tablicę upamiętniającą 
funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP, ofiary 
zbrodni katyńskiej oraz otwarto wystawę „Zbrod-
nia Katyńska. By pamięć o nich nie zginęła”. Ekspo-
zycję z wykorzystaniem artefaktów przekazanych 
przez prezesa Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna  
 
 

1939 r.” w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego przy-
gotowało Muzeum Regionalne w Bełchatowie. 
   To nie koniec przedsięwzięć realizowanych przez 
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
w ramach współpracy z Policją województwa łódz-
kiego. Jeszcze we wrześniu zostaną posadzone 
następne Dęby Pamięci w pierwszej w Polsce Alei 
Dębów Policjantów Policji Państwowej II RP, nato-
miast w listopadzie w Łowiczu zostanie odsłonięta 
tablica pamięci.  
 

 

 

Joanna Wnukowska  
Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi 
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielgrzymka służb mundurowych do Miednoje 

W dniach 1-3 września odbyła się piel-

grzymka delegacji służb mundurowych  

do Miednoje w 17. rocznicę otwarcia Pol-

skiego Cmentarza Wojennego. Prezes Sto-

warzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”  

w Łodzi Jarosław Olbrychowski przewod-

niczył delegacji prezesów stowarzyszeń 

policyjnych z Łodzi, Katowic i Warszawy.  

 

W uroczystości uczestniczyli m.in.: Włodzimierz 
Marciniak, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny 
RP w Moskwie, insp. Kamil Bracha, komendant 
Centralnego Biura Śledczego Policji, mł. insp.  
dr Marek Fałdowski, komendant-rektor Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie, mł. insp. Łukasz Wiliński, 
dyrektor  Biura Międzynarodowej Współpracy Poli-
cji KGP, nadkom. Krzysztof Musielak, dyrektor  Biu-
ra Historii i Tradycji Policji KGP, delegacja NSZZ 
Policjantów z przewodniczącym i wiceprzewodni-
czącym Zarządu Głównego, delegacja Straży Gra-
nicznej, a także oficerowie łącznikowi Policji w Ro-
sji, na Białorusi oraz Ukrainie. 
   Przed dawną siedzibą obwodowego Zarządu 
NKWD – w miejscu, gdzie zamordowano polskich 
policjantów, a dziś wiszą tablice pamięci – delega-
cja złożyła kwiaty i zapaliła znicze. Hołd oddano 
także pod pomnikiem ofiar terroryzmu stalinow-
skiego. 
   Następnie delegacja udała się na teren Komplek-
su Memorialnego „Miednoje”, gdzie w uroczysto-
ściach rocznicowych uczestniczyli również przed-
stawiciele Polonii mieszkającej na terenie Federacji 
Rosyjskiej, uczniowie Szkolnego Punktu Konsulta-
cyjnego przy Ambasadzie RP w Moskwie, a także 
przedstawiciele administracji obwodu twerskiego. 
Uroczystości rozpoczęły się prawosławną modlitwą 
za ofiary represji stalinowskich na rosyjskiej części 
Memoriału Miednoje, później przeniosły się na 
Polski Cmentarz Wojenny, gdzie zapalono znicz,  
uderzono w Dzwon Pamięci oraz odczytano 
 

 
 

kartkę z obozu w Ostaszkowie, wysłaną  
na początku grudnia 1939 roku przez   
st. post Jana Sowę. Następnie została odpra-
wiona msza św. w intencji pomordowanych. 
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Jarosław Olbrychowski, prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 
 „Funkcjonariusze Policji Państwowej II RP stacjonujący na wschodnich rubieżach Rzeczypospolitej dosta-

li się do niewoli i zostali rozlokowani w trzech obozach specjalnych: w Starobielsku, Kozielsku  

i Ostaszkowie. To tu niedaleko: na wysepce Stołobnyj, na jeziorze Seliger znajdują się zabudowania pra-

wosławnego monasteru Pustelni Niłowo-Stołobieńskiej. W murach monasteru powstało miejsce więzie-

nia polskich funkcjonariuszy Policji Państwowej, Policji województwa śląskiego, Korpusu Ochrony Pogra-

nicza, Żandarmerii Wojskowej, Służby Więziennej, oficerów i żołnierzy Wojska Polskiego, oficerów wy-

wiadu i kontrwywiadu Oddziału II Sztabu Głównego, księży, pracowników sądownictwa, straży pożarnej, 

leśników oraz osadników wojskowych (…). 

   Rozstrzeliwań dokonywano w piwnicach więzienia Obwodowego Zarządu NKWD w Kalininie (obecnie 

Twer). Ciała zostały wrzucone na ciężarówki i przewiezione właśnie tu, w miejsca za moimi plecami, do 

dołów śmierci, gdzie w okowach nocy zostali pogrzebani granatowi bohaterowie. Tego, co zobaczyliśmy 

nie da się opowiedzieć ani opisać – wspominał jeden z członków ekipy ekshumacyjnej, – Naszym oczom 

odsłaniały się kompletne, zmumifikowane ciała mężczyzn ubranych w granatowe mundury. To było nie-

samowite. Wyciągaliśmy ciała kolejno, tak, aby nic nie uszkodzić. Każde zwłoki przenosiliśmy na drew-

nianych nosidłach, układaliśmy na ziemi, rozpinaliśmy mundury, przeszukiwaliśmy kieszenie (…)”. 

    

 

 

  W drodze do ostaszkowskiego klasztoru dele-
gacja zatrzymała się na cmentarzu w Trojeru-
czycy, gdzie złożyła kwiaty na zbiorowej mogile 
więźniów pobliskiego obozu, którzy uwięzieni 
zmarli w wyniku chorób i wycieńczenia. 
   Ostatnią częścią obchodów była wizyta  
w Pustelni Niłowo-Stołobieńskiej. Przy tabli-
cach  upamiętniających ofiarę więźniów – funk-
cjonariuszy służb II Rzeczypospolitej,  
 

umieszczonych przy bramie głównej klasztoru, 
delegacja złożyła kwiaty i odmówiono modlitwę. 
 
 

Joanna Wnukowska 
Fot. Materiały Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Łódź

Nowi psi funkcjonariusze w łódzkim garnizonie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O kolejne dwa czworonogi powiększyła się 
policyjna brygada psów. To Lares i Lambra 
– 1,5-roczne owczarki belgijskie malinois. 
Czworonogi oraz ich opiekunowie rozpoczę-
li specjalistyczny kurs dla psów patrolowo-
tropiących w Zakładzie Kynologii Policyjnej 
w Sułkowicach, który zakończy się w poło-
wie stycznia przyszłego roku. Po tym czasie 
psi funkcjonariusze trafią do jednostek Poli-
cji w Wieruszowie i  Pajęcznie. 

 
Podczas zajęć przewodnicy będą ćwiczyć z psami 
m.in. elementy posłuszeństwa, obrony opiekuna, 
pościgów, tropienia śladów (w tym ludzkich) oraz 
przeszukania terenu i pomieszczeń. Kurs zakończy 
się egzaminem i przyznaniem psu atestu na okre-
ślony czas (minimum na rok).  
   Obecnie w łódzkim garnizonie służą 62 psy poli-
cyjne, w tym 10 patrolowych, 31 patrolowo-
tropiących i 5 tropiących. 12 czworonogów jest 
wyszkolonych w wyszukiwaniu narkotyków,  
3 zajmują się poszukiwaniem materiałów wybu-
chowych, a jeden jest szkolony do odnajdywania 
ludzkich zwłok. Przeważającą część stanowią 
owczarki niemieckie i belgijskie. Są również dwa 
labradory, ale w tym fachu świetnie radzą sobie 
również cocker spaniele oraz jack russel terriery.  
 
 
 

   
 – Do służby w Policji przyjmowane są psy  
w wieku od roku do 2 lat, które muszą charaktery-  
zować się budową typową dla danej rasy – bra-
kiem kulawizn, krzywicy łap i dysplazji stawów 
oraz właściwym stanem uzębienia. Ponadto po-
winny posiadać pasję do aportowania, szukania 
ukrytego przedmiotu w pomieszczeniach i terenie 
otwartym. Kandydat na psa policyjnego musi być 
również samodzielny, czujny i wytrwały – wylicza 
mł. aspirant Jarosław Grabowski, koordynator ds. 
używania i utrzymania służbowych psów i koni na 
terenie województwa łódzkiego. 
   W połowie września psia brygada powiększy się 
o kolejne dwa czworonogi, które zostaną prze-
szkolone pod kątem poszukiwania narkotyków.  
 

Małgorzata Kosmala Cybart 
Fot. Jarosław Grabowski 
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Newsy z regionów

Obchody 78. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Wieluniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 września o godzinie 4.40 w Wieluniu rozpo-

częły się obchody 78. rocznicy wybuchu  

II wojny światowej. Tuż przed rozpoczęciem 

uroczystości w całym mieście zawyły syreny. 

 

Wśród zaproszonych gości byli świadkowie bombar-
dowania Wielunia, a także: prezydent RP Andrzej 
Duda, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowi-
ska Sławomir Mazurek, minister-członek Rady Mini-
strów Beata Kępa, wojewoda łódzki Zbigniew Rau, 
marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień, 
parlamentarzyści, władze samorządowe, delegacje, 
przedstawiciele instytucji oraz mieszkańcy Wielunia. 
W uroczystościach uczestniczył również komendant 
wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński. 
 
 

 

   W miejscu, w którym odbyły się uroczysto-
ści, 1 września 1939 roku stał Szpital Wszyst-
kich Świętych w Wieluniu. To właśnie między 
innymi na ten budynek spadły pierwsze nie-
mieckie bomby. Dziś znajduje się w tym miej-
scu pomnik upamiętniający ofiary nalotów. 
Komendant wojewódzki Policji w Łodzi  
insp. Andrzej Łapiński, w asyście komendanta 
powiatowego Policji w Wieluniu insp. Zbi-
gniewa Polka, oddał hołd 1200 mieszkańcom 
Wielunia, którzy byli pierwszymi ofiarami na-
lotu na miasto. 
 

Tekst i zdjęcia 
asp. szt. Waldemar Kozera 

KPP w Wieluniu 
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Newsy z regionów

Najlepsza amazonka z Tomaszowa Mazowieckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 lipca br. w Częstochowie odbył się XVII 

Międzynarodowy Turniej Policji Konnej,  

w którym rywalizowało 11 drużyn. 

 

Policję województwa łódzkiego reprezentowali 
jeźdźcy z Komendy Powiatowej Policji w Toma-
szowie Mazowieckim – st. sierż. Agnieszka Wal-
czak na koniu Jawor oraz sierż. szt. Radosław Ka-
far na koniu Humus. 
    Zawodnicy rywalizowali w takich konkurencjach 
jak: skok przez ogień, szereg ustawionych po so-
bie przeszkód, postój w bramce akustycznej, 
przejście po pochylni, przejście po schodach  
i  przepchnięcie beczki. 
   Dwie pierwsze lokaty należały do funkcjonariu-
szy z Chorzowa. Trzecie miejsce zajęła  
 

st. sierż. Agnieszka Walczak. Nasza policjantka 
otrzymała tytuł „Najlepszej amazonki” i jedno-
cześnie otrzymała najwięcej punktów, m.in. za 
styl i grację. Drużynowo zwyciężyli policjanci  
z Chorzowa, drugie miejsce zajęła drużyna Policji 
czeskiej z Ostrawy, a trzecie drużyna z Tomaszo-
wa Mazowieckiego. W konkursie „Potęga skoku” 
zwyciężył sierż. Rafał Borecki na koniu Korsarz  
z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. 
 
 

mł. asp. Jarosław Grabowski  
Koordynator ds. używania i utrzymania służ-

bowych psów i koni na terenie woj. łódzkiego  
Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Newsy z regionów

Dzielnicowi i energetycy spełniają dziecięce marzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 

dzielnicowi i łódzcy energetycy spełnili 

dziecięce marzenia. Kolorowe plecaki  

z wyprawką szkolną powędrowały do 

pierwszoklasistów. Wszystko w ramach 

akcji „Energetyczny tornister”. 

 

Od 12 lat przed rozpoczęciem roku szkolnego 
grupa pabianickich dzieci otrzymuje swoje 
pierwsze tornistry. Tak było i w tym roku.  
4 września w Ośrodku Profilaktyki i Integracji 
Społecznej w Pabianicach odbyło się uroczyste 
spotkanie, podczas którego 35 dzieci otrzymało 
w pełni wyposażone plecaki szkolne. Wszystko  
w ramach akcji „Energetyczny tornister” prowa-
dzonej wspólnie przez PGE Dystrybucja S.A. Od-
dział w Łodzi, ośrodek pomocy społecznej i pa-
bianicką Policję.  
   Jak podkreślał komendant powiatowy Policji   
w Pabianicach insp. Cezary Petrus, obecność 
dzielnicowych na ,,energetycznym” spotkaniu 
nie była przypadkowa. – Terenowi dzielnicowi, 
którzy są tu ze mną, są również od tego, aby 
rozpoznawać i – choć po części spełniać – wasze 
marzenia. Nasi dzielnicowi dowiedzieli się, że 
większość z was marzy o takich wspaniałych, 
świetnie wyposażonych plecakach. Dlatego przy-
szliśmy tutaj, żebyście wiedzieli, że kiedy pojawią 
się jeszcze inne wasze marzenia, to my dorośli 
możemy je wspólnie zrealizować. Dzisiaj może-
cie bliżej poznać swoich dzielnicowych i z nimi 
porozmawiać – mówił insp. Cezary Petrus.  
   Kilka dni wcześniej z inicjatywy komendanta 
powiatowego Policji w Pabianicach – w ramach 
akcji ,,Energetyczny tornister" – w sumie 70 
dzieci otrzymało plecaki szkolne. Policjanci przy-
pomnieli także najmłodszym o zasadach bezpie-
czeństwa i zaprezentowali policyjny motocykl. 
Podczas pogadanki dzieci dowiedziały się czym 
 
 
 

 

jest energia elektryczna, jak efektywnie ją wyko-
rzystywać i jak unikać niebezpieczeństw z nią 
związanych. – Energia jest naszym przyjacielem, 
ale tylko wtedy, gdy potrafimy się z nią obcho-
dzić. Inaczej potrafi być bardzo groźna – mówiła  
Alina Chwiejczak, specjalista ds. komunikacji PGE 
Dystrybucja S.A. Oddział w Łodzi. Dzieci z zainte-
resowaniem oglądały samochód techniczny, wy-
posażony w wiele urządzeń i przedmiotów uży-
wanych w codziennej pracy przez łódzkich ener-
getyków. 

 
 

Tekst i zdjęcia kom. Joanna Szczęsna 
KPP w Pabianicach 
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„Jabłko czy cytryna” w Smardzewicach 

Cytryna zamiast mandatu, a jabłko dla 

kierowców, którzy przestrzegali przepi-

sów ruchu drogowego. Takie działania 

6 września w ramach akcji „Bezpieczna 

droga do szkoły” przeprowadzili toma-

szowscy policjanci wspólnie z uczniami 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Smardzewicach. 

 

Podczas prowadzonych działań, dzieci wręczały 
kierującym jabłka i cytryny. Jabłkami częstowali 
tych, którzy nie złamali przepisów ruchu dro-
gowego, a kwaśny owoc wędrował do kierow- 
  
 
 

ców, którzy popełnili drobne wykroczenia.  
Niestety podczas trwania akcji, dzieci rozdały 
więcej cytryn niż słodkich jabłek. Najczęściej 
zmotoryzowani uczestnicy ruchu drogowego  
nie respektowali znaku ograniczenia prędkości, 
który znajduje się przy szkole. Po zakoń- 
czonych działaniach funkcjonariusze rozmawiali 
z najmłodszymi na temat bezpieczeństwa.  
 
 

Tekst i zdjęcia  
nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

Wyłoniono zwycięzców XVII Kynologicznych Mi-
strzostw Policji, które rozgrywane były w Zakładzie 
Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Drużyna z KWP 
w Łodzi w składzie: mł. asp. Jarosław Grabowski – 
kierownik drużyny st. asp. Sławomir Bartczak  
z psem Jantor (materiały wybuchowe), mł. asp. 
Sebastian Adamczyk z psem Gabazo (narkotyki) 
zajęła 2. miejsce. W klasyfikacji indywidualnej  
3. miejsce zajął mł. asp. Sebastian Adamczyk. 
 

Materiały prasowe KWP w Łodzi 
 

Najlepsze policyjne psy z garnizonu łódzkiego 
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Współpraca międzynarodowa 

Słoweńscy policjanci z wizytą w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 3-8 września funkcjonariusze 
KWP w Łodzi przyjęli z wizytą dwóch 
przedstawicieli Policji Słowenii. Służbie 
łódzkich policjantów przyglądali się Jurij 
Bertoncelj, zastępca dowódcy Jednostki 
Specjalnej Policji ds. Manifestacji  
i Zgromadzeń Masowych Dyrekcji Policji  
w Ljubljanie w MSW Słowenii oraz Matjaz 
Adam, koordynator ds. spottersów 
policyjnych i radykalizacji Dyrekcji Policji  
w Ljubljanie w tamtejszym MSW.  

 
Wizyta była pierwszą częścią polsko-słoweńskiego 
przedsięwzięcia, realizowanego w ramach tego-
rocznej edycji programu wymiany, współfinanso-
wanego ze środków Agencji Unii Europejskiej ds. 
Szkolenia w Dziedzinie Ścigania (CEPOL). Celem 
przedsięwzięcia jest wspólna wymiana doświad-
czeń w zakresie zarządzania siłami policyjnymi oraz 
funkcjonowania systemu dyslokacji służb ze-
wnętrznych (patrolowych, interwencyjnych itp.), ze 
szczególnym uwzględnieniem struktury i realizacji 
zadań dzielnicowych, a także ich roli w służbie na 
rzecz społeczeństwa. Policjanci zakładają także 
wymianę doświadczeń w zakresie podejmowania 
działań profilaktycznych. 
   Słoweńscy policjanci zostali oficjalnie przywitani  
i pożegnani przez mł. insp. Tomasza Olczyka, I za-
stępcę komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi. 
W trakcie wizyty zapoznali się ze strukturą organi-
zacyjną KWP w Łodzi, strukturą i zadaniami pionu 
prewencji oraz systemem zarządzania siłami poli-
cyjnymi – szczególnie w zakresie akcji i operacji 
policyjnych (zabezpieczenia imprez masowych – 
meczy piłkarskich), a także z działaniem Policji pio-
nu kryminalnego w zwalczaniu i zapobieganiu 
przestępczości pseudokibiców. Obserwowali rów-
nież zabezpieczenie meczu Polska-Kazachstan na 
Stadionie Narodowym, zostali oprowadzeni po 
Stadionie Widzewa i Atlas Arenie, złożyli wizytę  
w Sekcji Lotnictwa Policyjnego Sztabu Policji KWP 
w Łodzi oraz w siedzibie OPP i SPAP  
w Łodzi, a także w Wydziale Sztabu KMP w Łodzi  
 
 

i w Centrum Powiadamiania Ratunkowego Wy-
działu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowe-
go Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Ponadto 
wzięli udział w pokazie działań pododdziałów 
zwartych – w ramach realizowanych we współ-
pracy ze Strażą Ochrony Kolei ćwiczeń dotyczą-
cych zabezpieczenia wyjazdu kibiców na terenie 
dworca kolejowego. 
   W październiku br. przedstawiciele KWP  
w Łodzi wezmą udział w wizycie w Dyrekcji Poli-
cji Słowenii w Ljubljanie, co stanowić będzie kon-
tynuację wspólnych działań. 
 
 

Paweł Zakrzewski 
Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi 
 

Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Sportowymi sukcesami może pochwalić 

się st. asp. Bohdan Tułacz z Komisariatu 

Policji w Błaszkach (powiat sieradzki), któ-

ry od ponad roku uprawia bieganie na 

długich dystansach. 

 

 
  
 

 

 

Dzielnicowy z Komisariatu Policji w Błaszkach na podium 

Podczas V edycji Biegu Służb Mundurowych na 
dystansie 10 kilometrów zajął II miejsce w ka-
tegorii policjantów, zdobywając tytuł I wicemi-
strza Wielkopolski. Zawody odbyły się  
27 sierpnia w Rzgowie k. Konina. Wzięli w nich 
udział także dwaj inni policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Sieradzu: asp. Grzegorz 
Dziedzic, który zajął 7. miejsce oraz  
sierż. sztab. Marcin Maślak, który uplasował 
się na 15. pozycji.  
   St. ap. Bohdan Tułacz wystartował także  
w II Cross Półmaratonie – Baster Run 2017  
w miejscowości Murowaniec k. Kalisza, gdzie 
zajął pierwsze miejsce. Natomiast 2 września 
wziął udział w nocnym „BMW Półmaratonie 
Praskim” w Warszawie, gdzie zajął 368. miej-
sce na 8 tysięcy uczestników. Ustanowił tam 
też swój dotychczasowy rekord życiowy na 
dystansie 21.095 kilometrów, uzyskując czas 
01.28.57. Miejmy nadzieję, że w najbliższych  
6 zawodach biegowych, w których ma zamiar 
uczestniczyć, pobije swój rekord. 
 
 

asp. szt. Paweł Chojnowski 
KPP w Sieradzu 

Fot. Edi 
 

Pokonał Castle Triathlon Malbork  
 
St. asp. Dawid Ratajek jako jeden z 167 zawodników wystartował w Castle Tria-
thlon Malbork 2017 na dystansie pełnego ironmana. Zawody odbyły się  
3 września. Triathloniści musieli najpierw przepłynąć 3,8 km, następnie przeje-
chać na rowerze 180 km, po czym przebiec tarsę 42,2 km. St. asp. Dawid Rata-
jek z II Komisariatu Policji KMP w Łodzi ukończył zawody na 39. miejscu, uzy-
skując całkowity czas 11 godzin 19 minut. Gratulujemy sukcesu. 
 
 

Paulina Matusiak-Worek 
Fot. Archiwum prywatne D. Ratajka 
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Historia

Policja Państwowa II RP powiatu piotrkowskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na mocy ustawy z dnia 24 lipca 1919 roku 

rozpoczęto wprowadzanie w życie struktu-

ry organizacyjnej terenowych jednostek 

Policji Państwowej. Zgodnie z tym podzia-

łem tworzono powiatowe komendy Policji 

Państwowej, których zasięg terytorialny 

odpowiadał granicom powiatu. W ramach 

powiatu piotrkowskiego utworzono Powia-

tową Komendę Policji Państwowej 

w Piotrkowie Trybunalskim wraz z komisa-

riatami.  

 

Siedziba Komendy Powiatowej Policji Państwowej 
w Piotrkowie Trybunalskim mieściła się przy ulicy 
Kaliskiej 16. W zakresie organizacji, administracji, 
zaopatrzenia, uzupełnień i wyszkolenia podlegała 
ona bezpośrednio pod Okręgową Komendę Policji 
Państwowej w Łodzi. Na czele struktur policyj-
nych stał Komendant Powiatowy Policji w Piotr-
kowie Trybunalskim. 
  Do obowiązków piotrkowskiego komendanta 
powiatowego należało kierowanie kancelarią, 
nadzór nad pracą poszczególnych urzędników, 
osobiste interweniowanie w wypadku poważniej-
szych przestępstw kryminalnych i politycznych,  
a zwłaszcza wydarzeń o charakterze publicznym 
jak strajki czy demonstracje. Odpowiadał on także    
za utrzymanie dyscypliny wśród funkcjonariuszy 
oraz wykrywanie nadużyć i wykroczeń służbo-
wych. W kwestiach bezpieczeństwa publicznego 
w porozumieniu ze starostą piotrkowskim decy-
dował o likwidacji bądź utworzeniu posterunków 
w podległym powiecie, przenoszeniu policjantów 
oraz zarządzał patrolowanie w miejscach zagro-
żonych. Podległym jednostkom przekazywał pole-
cenia od władz zwierzchnich, tj. starosty piotr-
kowskiego lub Komendanta Okręgowego Policji 
Państwowej w Łodzi i czuwał nad ich prawidło-
wym wykonaniem. 
  W latach 1919-1926 przy KP PP w Piotrkowie 
Trybunalskim utworzono także Szkołę Posterun-
kowych Policji Państwowej. Celem powołania tej 
  
 
 

Komendanci Powiatowi Policji 

Państwowej w Piotrkowie Trybunalskim 

w latach 1919-1939 
 

Bronisław Krajewski         1919-1920 

Adam Popławski         1920-1922 

Zygmunt Tołpyho         1922-1923 

Teodor Ostrowski         1923-1926 

Alfred Mańkowski         1926-1930 

Stanisław Skalski         1930-1936 

Witold Kaliszczak         1936-1938 

Aleksander Ostrowski        1938-1939 

 

instytucji było wyszkolenie kadry najniższego 
szczebla policyjnego. 
   Komisariat PP w Piotrkowie również mieścił się 
przy ulicy Kaliskiej 16. Na terenie Piotrkowa to 
właśnie funkcjonariusze wspomnianej jednostki 
wykonywali czynność służbowe, wynikające  
z ustawowych zadań nałożonych na Policję, zle-
cone przez starostę oraz miejscowe władze są-
dowe i prokuratorskie. Główne zadanie stanowiła 
organizacja obchodów patrolowych oraz służba 
na wyznaczonych posterunkach stałych. Komisa-
riat we wszystkich sprawach z zakresu czynności 
wykonawczych, jak i organizacyjnych podlegał 
piotrkowskiemu komendantowi powiatowemu. 
W strukturach organizacyjnych piotrkowskiej Po-
licji działał także pion policji kryminalnej czyli wy-
dział śledczy.  
    W latach 1924-1926 istniał także pion Policji 
Politycznej – prawdopodobnie do kwietnia 1926 
roku, kiedy to w całym kraju zlikwidowano działy 
Policji politycznej na szczeblu powiatowym.  
   Na terenie Piotrkowa Trybunalskiego w okresie 
międzywojennym funkcjonował również Komisa-
riat Policji Państwowej na stacji Piotrków, nazy-
wany potocznie Komisariatem Kolejowym. Na 
jego czele stał komendant, podległy piotrkow- 
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starszy posterunkowy JÓZEF SIMA 
numer służbowy 2155 
lista NKWD 019/2 poz. 19 z 07.04.1940 r. w Miednoje 
 
Do Policji Państwowej wstąpił 18 czerwca 1923 r., przez cały okres służby pracując na terenie 
powiatu piotrkowskiego. Co najmniej od roku 1925 pozostawał w Komisariacie PP  
w Piotrkowie Trybunalskim, w roku 1928 przeszedł do Posterunku PP w Wolborzu. 15 maja 
1931 r., na własną prośbę uzyskał przeniesienie do kolejowego Posterunku PP na stacji 
Piotrków. Ze względów służbowych, od 1 października 1932 r. został skierowany do pracy  
w wydziale śledczym w Piotrkowie. Stąd, 13 stycznia 1936 r. przesunięty do Komisariatu PP  
w Piotrkowie, by od 15 kwietnia 1937 r. powrócić już na stałe do wydziału śledczego. 
 

 

 
podkomisarz JAN OLSZEWSKI 
lista NKWD 033/1 poz.47 z 16.04.1940 r. w Miednoje 
 
 
Do 1927 roku pracował w V Komisariacie Komendy PP miasta Łodzi. W roku następnym 
został desygnowany do Kalisza, gdzie w okresie od 14 sierpnia do 20 września pełnił funkcję 
zastępcy kierownika tamtejszego komisariatu PP. Z dniem 19 czerwca 1931 r. został 
przeniesiony do Komendy Powiatowej PP w Piotrkowie na stanowisko kierownika Wydziału 
Śledczego. 

 

 
posterunkowy FRANCISZEK KURZAWA 
numer służbowy 1844 
lista NKWD 026/4 poz. 39 z 13.04.1940 r. w Miednoje 
 
 
Służbę w Policji Państwowej rozpoczął z dniem 1 kwietnia 1929 r. na Posterunku PP  
w Mazurkach podlegającym Komendzie Powiatowej PP w Piotrkowie. Następnie został 
przeniesiony od 15 kwietnia 1931 r. do Komendy PP miasta Łodzi gdzie służył  
w Komendzie Rezerwy Pieszej a od 1936 roku w Komendzie Rezerwy Konnej do 
września 1939 roku.  

 

 

 

posterunkowy EDWARD CYGANKIEWICZ 
numer służbowy 2145 

lista NKWD 027/3 poz. 27 z 13.04.1940 r. w Miednoje 

 

Służbę w Policji Państwowej rozpoczął 4 września 1920 r. na terenie powiatu piotrkow-

skiego. 2 maja 1928 r. został przeniesiony do Posterunku PP w Ręcznie. Stąd, po roku, 

15 maja 1929 r. na własną prośbę uzyskał przeniesienie do Łodzi, gdzie przydzielono 

go do Komendy Rezerwy Konnej i Pieszej. Był członkiem orkiestry policyjnej. 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

skiemu komendantowi powiatowemu we 
wszystkich sprawach zarówno z zakresu czynno-
ści wykonawczych, jak i organizacyjnych.  
   Powiat piotrkowski został podzielony na cztery 
obwody policyjne. Teren I obwodu obejmował 
sześć gmin. Funkcjonowało w nim osiem poste-
runków, w których pełniło służbę łącznie trzy-
dziestu dziewięciu policjantów. Siedziba tego 
okręgu mieściła się na Posterunku Policji Bugaj. 
Teren II obwodu dotyczył siedmiu gmin. Działało 
tam osiem posterunków, w których ogółem słu-
żyło czterdziestu dwóch funkcjonariuszy. Siedzi-
ba tego okręgu znajdowała się w Posterunku 
Policji Bełchatów. Teren III obwodu rozprze-
strzeniał się na pięć gmin, gdzie istniało sześć 
posterunków, w których pełniło służbę trzydzie-
stu czterech policjantów. Siedziba tego okręgu 
mieściła się na Posterunku Policji Gorzkowice. 
Teren IV obwodu obejmował cztery gminy.  
W ramach jego funkcjonowało siedem poste-
runków, w których służyło trzydziestu policjan-
tów. Baza okręgu znajdowała się na Posterunku 
Policji Sulejów.  
  W latach dwudziestych liczba funkcjonariuszy 
Policji Państwowej w całym powiecie piotrkow-
skim wraz z kadrą kierowniczą obejmowała 190 
osób. Nie można zapomnieć o ludziach w grana-
towych mundurach sprawujących najwyższe 
funkcje w hierarchii Policji Państwowej II RP,  
tzn. w strukturach Komendy Głównej Policji  
 
 
 

Państwowej bezpośrednio związanych z terenem 
Piotrkowa Trybunalskiego, jak i powiatu piotr-
kowskiego. Jednym z sześciu Komendantów 
Głównych Policji Państwowej, który sprawował 
swój urząd przez ponad 9 lat był płk Janusz Zyg-
munt-Jagrym Maleszewski  – urodzony w Czarno-
cinie twórca szkolnictwa policyjnego oraz propa-
gator współpracy zagranicznej służb munduro-
wych. Drugim był jeden z trzech zastępców Ko-
mendanta Głównego PP nadinspektor Henryk 
Wardęski – współtwórca korpusu Policji Pań-
stwowej, człowiek o nienagannym przebiegu 
służby. Policja Państwowa powiatu piotrkowskie-
go na tle wszystkich 16 okręgów policyjnych  
w Polsce była formacją wyróżniającą się rzetelną 
pracą oraz budowaniem etosu służby. 
 
Specjalne podziękowania kieruję dla komisa-
rza Artura Świerka, Naczelnika Wydziału do 
Walki z Przestępczością Narkotykową Komen-
dy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
za pomoc merytoryczną przy powstaniu  
niniejszego artykułu.  

 

Funkcjonariusze Komendy  

Powiatowej Policji Państwowej  

w Piotrkowie Trybunalskim 

wraz z rodzinami 
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Nagrody

Nagrodzeni przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podkom. Edyta Gerwatowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 

st. sierż. Mariusz Bielawski z Komendy Wojewódzkiej Policji w łodzi 

mł. asp. Robert Blaźniak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. post. Karolina Dylewska-Kowalska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podkom. Dariusz Filipczak w Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Tomasz Frątczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Joanna Gleń z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Jarosław Grabowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Hubert Jary z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Ilona Junde z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Krzysztof Kacpura z Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu 

kom. Tomasz Kowalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Piotr Maciejewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Grzegorz Mikołajczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Andrzej Magier z Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu 

podinsp. Rafał Mrozowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Ireneusz Pietrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. Andrzej Rogowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Mariusz Stępień z Komendy Powiatowej Policji w Łasku  

st, sierż. Kamil Szmidel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Tadeusz Jędrasik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Paweł Rogulski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

asp. Radosław Zymon z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

podkom. Tomasz Żaczek z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Redakcja: Paulina Matusiak-Worek (redakcja, skład), paulina.matusiak-worek@ld.policja.gov.pl 
                   Sylwia Szmit (redakcja), sylwia.szmit@ld.policja.gov.pl 
                   Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 
 

    Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
    tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 
 

                   
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Zdjęcie na okładce: Joanna Szczęsna 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

XVI Jasnogórskie Spotkania Środowiska Policyjnego 
 
termin: 24 września 2017  
miejsce: Częstochowa 
 

XXV Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych Resortu Spraw Wewnętrznych 
„Szczyrk 2017” 
 
termin: 26-30 września 2017 
miejsce: Szczyrk 

 

Policjant Roku Ruchu Drogowego 2017 
 
termin: 19-22 września 2017 
miejsce: Warszawa, Legionowo 
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